

Datum  
2019-11-26Diarienummer  
Dnr Af-2019/00468579Avsändarens referens  
Fi2019/03515/S1Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

## Remissyttrande: Promemorian Förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling

Arbetsförmedlingens yttrande begränsas till kommentarer på delar av utredningen som kan bedömas påverka arbetsmarknaden och Arbetsförmedlingens verksamhet.

### Allmänna synpunkter

Arbetsförmedlingens huvuduppdrag är att sammanföra dem som söker arbete med arbetsgivare som söker arbetskraft och prioritera arbetssökande som står långt ifrån arbetsmarknaden. Utifrån sitt uppdrag ser myndigheten positivt på åtgärder som syftar till att förbättra rörligheten och matchningen på arbetsmarknaden.

Arbetsförmedlingen har tagit del av promemorian *Förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter för personer som arbetar med forskning eller utveckling*. Promemorians förslag syftar till att förbättra möjligheterna för företag att bedriva forskning och utveckling. En förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifter bedöms enligt promemorian gynna företag med anställda som arbetar inom området.

Genom utformningen av förslaget sänks företagens kostnad ytterligare för personal som arbetar med forskning och utveckling. Förslaget bedöms enligt promemorian inte ha någon effekt på sysselsättningen i ekonomin på lång sikt. Nedsatta socialavgifter bedöms snarare påverka löneutvecklingen för dem som arbetar med forskning och utveckling än arbetsgivares incitament att utöka antalet anställda då förslaget avser högt kvalificerad arbetskraft.

Datum  
2019-11-26Diarienummer  
Dnr Af-2019/00468579

De förslag som läggs fram bedöms inte ha någon effekt på sysselsättningen i ekonomin på lång sikt. Arbetsförmedlingen har därför inga särskilda synpunkter på de förslag som framförs i promemorian. Arbetsförmedlingen vill dock belysa att ytterligare förstärkningar riskerar att öka incitamenten för företag att nyttja nedsättningen även för anställda som inte arbetar med forskning och utveckling.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Mikael Sjöberg  
generaldirektör

Sandra Offesson  
utredare

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg. Ärendet har föredragits av utredare Sandra Offesson, enheten Arbetsmarknad. I den slutliga handläggningen av ärendet har direktören för Analysavdelningen Annika Sundén, chefen för enheten Arbetsmarknad Anders Ljungberg samt sektionschef Jens Sandahl deltagit.